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W XVIII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 12 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 
 
 
Przewodniczący obrad 

 
Beata Henke  
Przewodnicząca Rady Gminy  
 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 
 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1520 

 
 

Protokolant Sesji Katarzyna Batka 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 
 
Spoza Rady Gminy udział wzięli: 
Zaproszeni goście: 

Marzena Kuczkowska – członkini Kujawsko – Pomorskiej 
Izby Rolniczej 

 

 
Sołtysi: 

 

Mieczysław Reggel – Sołtys Sołectwa Wojnowo 

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 
Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 
Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 
Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku 
Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sicienku  
Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w 
Sicienku 
Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Gminy w Sicienku 
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Ad.1. 
Otwarcia Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy – Beata Henke. Powitała radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  
 
Ad.2. 
Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w XVIII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 12 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku 
obrad. 
 
Zastępca Wójta 
 
Poinformował, że tuż przed rozpoczęciem obrad wpłynął fax z Urzędu Marszałkowskiego w 
Toruniu w sprawie wniosku o dofinansowanie operacji pn. „Zagospodarowanie i ogrodzenie 
terenu Świetlicy Wiejskiej oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w Mochlu”. 
Poinformowano, że do wniosku potrzebna jest uchwała intencyjna Rady Gminy gwarantująca 
ogólnodostępność placu zabaw oraz całego projektowanego terenu dla mieszkańców. Zwrócił 
się z wnioskiem o wprowadzenie jako punkt 14 porządku obrad projektu tej uchwały, by nie 
było potrzeby zwoływania sesji nadzwyczajnej. 
 
Innych wniosków nie przedstawiono. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad z proponowaną zmianą i poddała go 
pod głosowanie. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych, w głosowaniu wzięło udział 12 
radnych. Porządek został przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XVII Sesji Rady Gminy. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 
5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 

informacji o stanie finansów. 
6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
 

7. Informacja o działaniach Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej.  
8. Informacja o działalności Zakładu Komunalnego w Sicienku. 
9. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

 

10. Uchwała w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sicienku. 
11.  Uchwała w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Sicienku. 
12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok. 
13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Sicienko na lata 2012 – 2017. 
14. Uchwała w sprawie zapewnienia ogólnodostępności terenu placu zabaw oraz całego teren 

przyległego do Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Mochle. 
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15. Uchwała w sprawie udzielenia Województwu Kujawsko-Pomorskiemu pomocy 
finansowej na realizację zadań w zakresie przebudowy dróg wojewódzkich  

16.  Uchwała w sprawie udzielenia Gminie Cekcyn pomocy finansowej z przeznaczeniem na 
usuwanie skutków trąby powietrznej. 

17. Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków. 

18. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 26/18 położonej w Zielonczynie. 
19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie na rzecz Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego darowizny nieruchomości. 
 

20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
21. Wolne wnioski. 
22. Zamknięcie Sesji.  
 
Ad.3. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż zapoznała się z treścią protokołu XVII Sesji 
Rady Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg 
Sesji. Ponieważ radni nie przedstawili uwag co do jego treści Przewodnicząca przedstawiła 
wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania. 
 
ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XVII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Wójt Gminy. 
   
SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.5.  
Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Zaprezentował pierwszy numer Gminnego Informatora Kulturalnego, którego wydawcą jest 
Gminny Ośrodek Kultury w Sicienku. GIK zawiera informacje na temat minionych imprez 
kulturalnych i sportowych na terenie Gminy. Wydawnictwo zostało przekazane sołtysom i do 
świetlic wiejskich.  
Wójt poinformował o zakupie1000 ton kruszywa Granit z przeznaczeniem na remonty dróg 
o nawierzchni ulepszonej na terenie gminy. W najbliższych dniach nastąpi dostawa 1000 ton 
gruzu budowlanego. Zakupy te zostały poprzedzone postępowaniami przetargowymi. 
Rozpoczęły się prace przy realizacji rozbudowy drogi  gminnej Osówiec - Szczutki  na 
odcinku długości 159 m i drogi gminnej Mochle - Tryszczyn Doły na odcinku długości 550 
m, w miejscowości Szczutki. Rozbudowa dróg dofinansowana będzie z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Schetynówka. Trwają intensywne prace  przy 
przebudowie i rozbudowie oraz dociepleniu ścian i dachu istniejącego budynku Wiejskiego 
Domu Kultury w Kruszynie wraz z wyposażeniem. Zadanie dofinansowywane jest ze  
środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego „Odnowa i rozwój wsi” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. W najbliższych 
dniach dokonany zostanie odbiór końcowy termomodernizacji budynków Zespołu Szkół w 
Wojnowie. Zadanie realizowane przy dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej z 
Regionalnego Programu Operacyjnego. Złożono w Urzędzie Marszałkowskim wnioski o 
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płatność dla  zadania „Adaptacja części budynku z przeznaczeniem na świetlicę wraz z 
wyposażeniem” w miejscowości Wojnowo oraz dla budowy wraz z wyposażeniem boiska 
wielofunkcyjnego w Wierzchucinku i zagospodarowania przyległego terenu zielonego.  
Dofinansowane  ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”.  
Po długotrwałej ocenie złożonych w Urzędzie Marszałkowskim wniosków podpisana została 
umowa na dofinansowanie zadania na wykonanie kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w 
miejscowości Osówiec ze środków Unii Europejskiej z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Prace są już realizowane. Wójt poinformował, że Zakład Komunalny w Sicienku 
wykonał sieć wodociągową wraz z przyłączami w miejscowości Dąbrówka Nowa i 
Wojnowo. Ponadto na ukończeniu są prace przy wykonywaniu sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami w Kruszynie. Są to zadania realizowane w ramach przekazanej w 2012 r. 
Zakładowi Komunalnemu dotacji. Złożono za pośrednictwem LGD „Trzy Doliny” dwa 
wnioski o dofinansowanie operacji: „Zagospodarowanie i ogrodzenie terenu Domu Rolnika 
oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w Mochlu” i „Budowa wielofunkcyjnego 
ogólnodostępnego boiska sportowego w miejscowości Samsieczno”. Po dokonaniu oceny 
formalnej w LGD okazało się, że oba wnioski spełniają warunki formalne, jednak z uwagi na 
ograniczone środki finansowe do dalszej realizacji nie zostanie przekazany wniosek na 
budowę boiska w Samsiecznie. Wniosek na zagospodarowanie terenu w Mochlu LGD 
przekaże  do Urzędu Marszałkowskiego w celu dalszej weryfikacji. Starostwo Powiatowe w 
Bydgoszczy wykonało powierzchniowe utrwalenia na drogach powiatowych na terenie 
gminy - droga Popielewo-Słupowo oraz Trzemiętówko - Sicienko. Łącznie 1240 mb. 
Ponadto wykonano nakładki bitumiczne na drodze Osówiec - Kruszyn i na dwóch odcinkach 
drogi Samsieczynek – Wojnowo na łącznie 882 mb. 
Wójt poinformował o prowadzonych pracach wykonywanych w ramach realizacji funduszu 
sołeckiego. Opracowano dokumentacje projektowe na wykonanie ogrodzenia placów zabaw 
w Teresinie oraz Gliszczu, boiska i  placu zabaw w Szczutkach oraz na budowę wiaty w 
Dąbrówce Nowej. Po przyjęciu zgłoszeń na wykonanie robót nie wymagających pozwolenia 
na budowę przekazano dokumentacje do Gminnego Ośrodka Kultury w celu dalszej 
realizacji. Opracowano dokumentacje projektowe na wykonanie oświetlenia ulicznego w 
Zielonczynie, Maryninie i Nowaczkowie. Dokumentacje złożono w Starostwie Powiatowym 
celem uzyskania pozwoleń na budowę. Wystąpiono do ENEA S.A. z wnioskiem o 
podwieszenie 7 lamp w Łukowcu oraz 1 lampy w Kruszyńcu, posadowiono wiatę 
autobusową w miejscowości Słupowo. 
Wójt podał informacje na temat składanych wyjaśnień w siedzibie Komendy Miejskiej 
Policji w Bydgoszczy w związku z postępowaniem o podejrzenie przewłaszczenia przez 
gminę Sicienko mienia należącego do Polskich Kolei Państwowych.  Wójt przedstawił 
informacje na temat zmian wprowadzonych do Kodeksu Wyborczego. Dotychczas w 
gminach do 20 tys. mieszkańców okręgi wyborcze były wielomandatowe. Obecnie we 
wszystkich gminach wprowadza się okręgi jednomandatowe, w związku z tym w gminie 
Sicienko należy wyodrębnić 15 okręgów wyborczych. Przedstawił nowe zasady 
dokonywania podziału na okręgi wyborcze. Nowy podział na okręgi powoduje, że należy 
dokonać także nowego podziału na obwody. Przedstawił wstępny projekt podziału Gminy na 
okręgi i obwody wyborcze. Wójt przedstawił harmonogram Zebrań Wiejskich, których 
tematem będzie m.in. przeznaczenie środków z funduszu sołeckiego.  
Wójt poinformował o przedłużeniu na 5 lat powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu 
Szkół w Sicienku, Dyrektora Zespołu Szkół w Wojnowie i Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Kruszynie dotychczasowym dyrektorom tych placówek.  
3 września odbędą się uroczystości z okazji 73. rocznicy wybuchu II wojny światowej. 
Delegacja złoży wieńce i znicze w miejscach pamięci, natomiast w Nowaczkowie hołd 
poległym złożą także poczty sztandarowe szkół gminnych.  



 5

Wójt poinformował o inicjatywie wprowadzenia Samorządowego Informatora SMS. 
Informacja o tym będzie przedstawiana podczas Zebrań Wiejskich. Mieszkańcy 
zainteresowani otrzymywaniem wiadomości alarmowych, ostrzegawczych o złych 
warunkach atmosferycznych, ale też o imprezach kulturalnych, sportowych itp. będą mogli 
podać swoje dane. Przewiduje się przekazywanie wiadomości na 1 numer w każdym 
gospodarstwie domowym.  
Wójt poinformował, iż doszło do uszkodzenia i unieruchomienia urządzeń użyteczności 
publicznej w postaci gminnego wodociągu i telefonu. Część mieszkańców gminy Sicienko 
została pozbawiona okresowo wody, a dość dużą grupa mieszkańców nie tylko naszej Gminy 
straciła łączność telefoniczną i dostęp do internetu. W dniu dzisiejszym rano nie było jeszcze 
łączności internetowej i telefonicznej, Wójt nie posiada wiedzy, czy obecnie nastąpił jakiś 
przełom. Przyczyną były prace prowadzone przez Pana Krzysztofa Wojnowskiego, radnego 
gminy Sicienko. Wójt poinformował, że dotarła do niego wiadomość jednego z operatorów 
sieci telefonii, że operator ten powiadomił prokuraturę i prokuratura wszczęła postępowanie 
w sprawie uszkodzenia i unieruchomienia urządzeń. Wójt Gminy, natomiast upoważnił dwoje 
pracowników Urzędu Gminy, Panią Marię Oczkowską i Panią Aurelię Buzalską, do podjęcia 
działań w celu zabezpieczenia interesu gminy Sicienko i jej mieszkańców. Przede wszystkim, 
żeby zostały pokryte koszty naprawy uszkodzonego wodociągu i też określone warunki 
zabezpieczenia tej infrastruktury, albowiem obecnie wodociąg leży w bardzo głęboko 
wykutym wykopie i przykryty jest grudką ziemi. Jeżeli nadszedłby przymrozek poniżej 10º C, 
to powtórzyłaby się historia z brakiem możliwości dostawy wody dla mieszkańców.  
Wójt poinformował o przyznaniu Statuetek „Siewcy” Wacławie Kocemba, Czesławie 
Pinkowskiej i Wiesławie Strzeleckiej. 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, iż na rachunku podstawowym budżetu gminy znajduje się 
995.389 zł.  
 
Ad.6. 
Radni złożyli następujące interpelacje i zapytania: 
 
Radny Krzysztof Sarnowski  
 
Przypomniał składany wcześniej przez siebie wniosek o namalowanie linii na drodze 
dojazdowej ze Szczutek do drogi wojewódzkiej w Mochlu. Wniosek był przekazany do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, drogi oznaczano, jednak akurat tą jedną pominięto. Zwrócił się 
z pytaniem o przyczynę tej sytuacji i czy w takim wypadku wniosek należy ponowić. 
 
Radna Danuta Krzewska  
 
Zwróciła się z pytaniem o sposób realizacji złożonego do Przewodniczącej Rady Gminy 
podczas XVII Sesji wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kruszynie o dofinansowanie 
zakupu sprzętu do ratownictwa drogowego. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Poinformowała, że zadeklarowała się na poprzedniej sesji, że napisze wniosek do budżetu 
gminy na 2012 rok. 
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Wójt Gminy 
 
Odniósł się do wniosku OSP Kruszyn. Rzecz dotyczy sprzętu do rozcinania samochodów. Są 
to znaczne koszty. Jest możliwość nabycia sprzętu za dopłatą Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej, gdyż OSP Kruszyn należy do krajowego systemu ratownictwa drogowego. 
Pomoc zadeklarował także Starosta Bydgoski i Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w 
Bydgoszczy i kilku innych sponsorów. Środki te nie są jednak wystarczające. Z uwagi na to, 
że w bieżącym roku mniejsze jest wykorzystanie w budżecie gminy środków dla straży na 
ekwiwalenty, można będzie je przeznaczyć na wspomniany sprzęt. Zostanie to przedstawione 
na kolejnej sesji Rady Gminy.  
 
W sprawie wniosku dotyczącego linii na drodze Wójt potwierdził, że oznakowanie pojawiło 
się w innych miejscach, a nie na wskazanej drodze ze Szczutek. Zostanie to wyjaśnione 
podczas spotkania z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła  przerwę w obradach.  
  

przerwa w obradach 1315 – 1330 
 
Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady.  
 
Ad.7. 
Informację o działaniach Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej przedstawiła Marzena 
Kuczkowska. Poinformowała o działaniach Zarządu Izby. Przyjęta w styczniu ustawa o 
składce zdrowotnej rolników wzbudziła sprzeciw. Prezes i Zarząd przesłał do Krajowej Izby 
Rolniczej wniosek o zaskarżenie ustawy do Trybunału Konstytucyjnego za pośrednictwem 
Rzecznika Praw Obywatelskich. Kolejne zaniepokojenie wzbudził projekt ustawy 
emerytalnej, który przewiduje wiek emerytalny rolników do 67 lat i stopniową likwidację 
Karty Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Protest rolników został poparty przez Zarząd 
Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej. Informacja o przygotowaniach Rządu do 
wprowadzenia dla rolnictwa podatku dochodowego spowodowały, że Prezes K-PIR wezwał 
do większej jawności prac nad tymi przepisami i poddanie ich opinii organizacji rolniczych 
oraz włączenie Izb do współtworzenia przepisów ustawy podatkowej w rolnictwie. 
Poinformowała o zorganizowanych przez K-PIR szkoleniach dla rolników. Poinformowała o 
trudnej sytuacji rolników spowodowanej złymi warunkami pogodowymi, wymarzła 
większość zbóż ozimych i rzepak. W związku z tym Zarząd K-PIR wystąpił do Wojewody 
Kujawsko – Pomorskiego z prośbą o pilne powołanie gminnych komisji do spraw szacowania 
strat w uprawach rolnych spowodowanych niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. Z 
podobną prośbą Prezes K-PIR wystąpił do wójtów i burmistrzów, zalecając, by w 
przypadkach, gdzie plantacje zostały całkowicie zlikwidowane informacje o powierzchni 
zaoranych upraw przekazać do sołtysów lub radnych Powiatowej Izby Rolniczej. Zarząd 
zwrócił się także o uruchomienie rezerwy nasiennej roślin uprawnych. Zasygnalizował też 
potrzebę nowelizacji ustawy o ochronie prawnej odmian roślin oraz zmianę sposobu 
działalności agencji nasiennych. Poinformowała o współpracy Zarządu K-PIR z Agencją 
Nieruchomości Rolnej. Przekazała informację o udziale członków K-PIR w imprezach, 
festynach, szkoleniach na terenie województwa. 
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Ad.8. 
Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w Sicienku przedstawił informację o 
działalności tej instytucji. Zakład Komunalny działa od 1995 roku w oparciu o Statut. 
Kierownik podał zakres działalności. Obecnie zatrudnione są 34 osoby, w tym 32 na umowę o 
pracę, a 2 na umowę zlecenie. Zakład Komunalny zajmuje się eksploatacją sieci 
wodociągowej, stacjami uzdatniania wody i dostarczaniem wody do ponad 7 tys. 
mieszkańców Gminy. Woda wydobywana jest z 6 odwiertów studziennych zlokalizowanych 
w 4 stacjach – hydroforniach. Podał wydajność poszczególnych odwiertów. Średnie 
wydobycie wody wynosi 1.149 m³ na dobę z tego sprzedawane jest 78,92 % uzdatnionej 
wody. Straty wynoszą 21,08 % i od kilku lat maleją. Wpływ na straty ma sama technologia 
uzdatniania wody. Woda musi być zużyta do płukania odżelazaczy. Są też straty 
spowodowane poborem przez mieszkańców wody bez opomiarowania, a także awariami. 
Długość sieci w gminie Sicienko wynosi 160,6 km, w tym magistrale o dł. 6,3 km. Aktualnie 
jest 1474 przyłączy, a umów podpisanych z odbiorcami 2197. Wybudowano i oddano do 
użytku 2 odcinki sieci, kolejne dwa są wybudowane do oddania. Zakład Komunalny 
eksploatuje także 2 oczyszczalnie ścieków: w Wojnowie i Teresinie. W zarządzie znajduje się 
13.463 m sieci grawitacyjnej i tłocznej, z czego 3659 m wybudowano w ostatnich 5 latach. 
Rocznie oczyszczane jest 104.765 m³ ścieków, z tego 13.600 m³ dostarczane jest przez wozy 
asenizacyjne, 91 tys. m³ ścieków dostarczanych jest poprzez sieć kanalizacyjną. Kierownik 
podał ilość ścieków przywożonych do oczyszczalni przez poszczególnych przewoźników. 
Zwrócił uwagę, że największe koszty oczyszczalni ścieków to energia elektryczna, w 
następnej kolejności to koszty analiz ścieków, szczególnie w oczyszczalni w Teresinie. 
Zakład Komunalny zajmuje się także zbiórką i transportem odpadów, posiada 2 samochody 
do wywozu odpadów. Podpisanych jest 1401 umów na wywóz. W I półroczu 2012 r. zebrano 
560 ton odpadów zmieszanych i 26,3 ton odpadów posegregowanych. Zanotowano w tej 
kwestii poprawę w stosunku do 2011 roku. Kolejną działalnością Zakładu Komunalnego jest 
dowóz dzieci do szkół. W 2012 r. przewożonych będzie 760 uczniów. W ubiegłym roku 
szkolnym autobusy przejechały 180 tys. km. Podał dane dotyczące taboru. Kierownik podał 
także dane dotyczące naprawy, konserwacji, rozbudowy i bieżącego utrzymania dróg 
będących w zarządzaniu gminy Sicienko. Omówił działania podejmowane podczas walki z 
gołoledzią.  
 
Radna Jadwiga Świątkowska 
 
Zwróciła się z prośbą o zawiadamianie sołtysów o terminie pracy równiarki w danej 
miejscowości. Zdarza się, że po jej przejeździe pozostają w drodze doły.  
 
Kierownik Zakładu Komunalnego w Sicienku 
 
Poinformował, że istnieje taka możliwość. Zwrócił uwagę, że największe efekty przejazdu 
równiarki uzyskuje się, gdy jest sucho. Po przejeździe sprzętu po porze deszczowej zalane 
dziury w drodze pozostaną.  
 
Wójt Gminy 
 
Zwrócił się z prośbą o podanie danych dotyczących produkcji wody lub jej sprzedaży za 2011 
rok. 
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Kierownik Zakładu Komunalnego w Sicienku 
 
Poinformował, że od kilku lat sprzedaż jest na tym samym poziomie i wynosi ok.330 tys. m³, 
natomiast produkcja wynosi ok. 400 tys. m³. Poinformował o braku chętnych do podłączania 
się do sieci wodociągowej. Wybudowano dwa odcinki wodociągu w Pawłówku. Wartość 
robót wyniosła ok. 230 tys. zł, podatek za to wyniesie ok. 4 tys. zł, natomiast odbiorcy 
zapłacili dotąd za wodę ok. 140 zł. Podobnie rzecz może przedstawiać się w bieżącym roku w 
przypadku wybudowanych odcinków. Kierownik wyraził wątpliwość, czy będzie 
zainteresowanie kupowaniem wody od Zakładu Komunalnego w Gliszczu. Podobnie w 
Wojnowie, wybudowano 2 przyłącza. W Dąbrówce Nowej wybudowano odcinek 1200 m z 4 
przyłączami, na jednej z działek trwa zabudowa, trudno jednak określić, czy jej właściciel 
wyrazi chęć podłączenia się do wodociągu. Zakład Komunalny będzie musiał zapłacić za to 
ok. 2 tys. zł podatku, a za wodę otrzyma ok.100-200 zł.   
 
Ad.9. 
Informację o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego przedstawiła 
Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku. 
 
INFORMACJA O PRZYGOTOWANIU SZKÓŁ DO ROZPOCZĘCIA ROKU 
SZKOLNEGO 2012/2013 STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
Radny Krzysztof Sarnowski 
 
Poinformował, że jego 5-letnie dziecko uczęszczało dotychczas do oddziału przedszkolnego. 
Grupa dzieci została rozbita i część z nich pozostała w tym oddziale, natomiast druga część, w 
tym jego dziecko, zostało przeniesione do szkoły do grupy 6-latków. Zwrócił się z pytaniem o 
przyczynę takiej sytuacji, czy musi posyłać dziecko do szkoły, czy grupa ta zostanie na stałe 
podzielona, czy gdy rozpocznie się dla tych dzieci obowiązek szkolny ponownie się spotkają. 

 

Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku 

 
Poinformowała, że 5-latek jest objęty obowiązkiem przedszkolnym bez znaczenia na grupę. 
Wyjaśniła, że gdy liczba dzieci jest duża, dyrektor szkoły decyduje się na podział. Można go 
dokonać poprzez połączenie starszych 5-latków z grupą 6-latków lub przez połączenie 
młodszych 5-latków z grupą 4-latków. Nauczyciele będą jednak cały czas realizować 
podstawę programową przewidzianą dla 5-latków. O przyszłości dziecka, o tym czy 
rozpocznie ono edukację szkolną w wieku 6 lat zadecydują jednak rodzice.  
 
Radny Krzysztof Sarnowski 
 
Zwrócił się z pytaniem, czy dziecko będzie wówczas chodziło o rok wyżej do klasy niż dzieci 
z pozostałej grupy. 
 
Kierownik BOSS 
 
Wyjaśniła, że wszystko zależne jest od radnego, jako rodzica, który może już teraz 
zdecydować, czy dziecko będzie uczęszczało w wieku 6 lat jeszcze raz do tzw. klasy „0”, czy 
rozpocznie edukację w klasie pierwszej. Może podjąć decyzję, że nie wyśle dziecka w wieku 
6 lat do szkoły i w związku z tym pozostawić je w młodszej grupie dzieci.  
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Radny Krzysztof Sarnowski 
 
Zwrócił uwagę, że dziecko zostało wyrwane z grupy, z którą już się zaprzyjaźniło, wejdzie w 
nowe otoczenie i za kolejny rok ponownie grupa będzie zmieniana. Spytał, czy jego sytuacja 
prawna pozwala przetrzymać dziecko przez rok w domu. 
 
Dyrektor BOSS 
 
Poinformowała, że dziecko jest objęte obowiązkiem przedszkolnym. Jeśli jednak radny już 
zdecyduje, że nie pośle do szkoły dziecka w wieku 6 lat, może rozmawiać z dyrektorem 
szkoły o jego pozostawieniu w oddziale przedszkolnym.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że radny w tej sprawie może spotkać się z 
Dyrektor BOSS po Sesji. 
 
Radny Krzysztof Sarnowski 
 
Poinformował, że nie mówi tylko o swoim dziecku, może o nim porozmawiać indywidualnie, 
ale rzecz dotyczy całej grupy rodziców. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do realizacji kolejnego punktu obrad. 
 
Ad.10. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nadania 
statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sicienku. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas posiedzeń 
komisji stałych Rady Gminy. Przedstawiono wówczas zmiany wprowadzone w Statucie 
GOK. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XVIII/136/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE NADANIA STATUTU GMINNEMU OŚRODKOWI 
KULTURY W SICIENKU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH, 1 RADNY WSTRZYMAŁ 
SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA 
ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
 
 



 10

Ad.11. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nadania 
statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Sicienku. 
 
Do projektu uchwały wprowadziła Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych 
Rady Gminy.  
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XVIII/137/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE NADANIA STATUTU GMINNEJ BIBLIOTECE 
PUBLICZNEJ W SICIENKU 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.12. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt 
uchwały oznaczony literą „A” był szczegółowo omawiany podczas posiedzenia komisji 
stałych Rady Gminy.  
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/138/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2012 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2012 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
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UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.13. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 
2012 – 2017. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt 
uchwały był omawiany podczas posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. Zmiany w uchwale 
związane są z wprowadzanymi zmianami w budżecie gminy. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

 
UCHWAŁA NR XVIII/139/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2012 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY SICIENKO 
NA LATA 2012 - 2017 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.14. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zapewnienia ogólnodostępności terenu placu zabaw oraz całego terenu przyległego do 
Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Mochle. 
 
Do projektu wprowadził Zastępca Wójta. Poinformował, że projekt został omówiony w 
punkcie dotyczącym przyjęcia porządku obrad. Poprosił radnych o przyjęcie uchwały.  
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/140/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2012 ROKU 
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W SPRAWIE ZAPEWNIENIA OGÓLNODOSTĘPNOŚCI TERENU 
PLACU ZABAW ORAZ CAŁEGO TERENU 
PRZYLEGŁEGO DO ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W 
MIEJSCOWOŚCI MOCHLE 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.15. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
udzielenia Województwu Kujawsko-Pomorskiemu pomocy finansowej na realizację zadań 
w zakresie przebudowy dróg wojewódzkich. 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że sprawa była omawiana 
podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Uchwała dotyczy pomocy finansowej w 
wysokości 80 tys. zł na budowę chodnika w miejscowości Mochle.   
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/141/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE UDZIELENIA WOJEWÓDZTWU KUJAWSKO – 
POMORSKIEMU POMOCY FINANSOWEJ NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ W ZAKRESIE PRZEBUDOWY 
DRÓG WOJEWÓDZKICH 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.16. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
udzielenia Gminie Cekcyn pomocy finansowej z przeznaczeniem na usuwanie skutków trąby 
powietrznej. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt 
był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.  
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Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/142/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE UDZIELENIA GMINIE CEKCYN POMOCY 
FINANSOWEJ Z PRZEZNACZENIEM NA USUWANIE 
SKUTKÓW TRĄBY POWIETRZNEJ 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Radny Marek Nadolny 
 
Przedstawił propozycję rozważenia przez wójtów i burmistrzów wprowadzenia jakiejś formy 
opodatkowania mieszkańców i utworzenia funduszu, z którego można by korzystać w razie 
katastrof. Zaapelował do radnych, by również indywidualnie złożyli datek na pomoc 
poszkodowanym z miejscowości Zdroje w gminie Cekcyn. 
 
Ad.17. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, że projekt 
był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. W załączniku do uchwały 
znajduje się wykaz przystanków komunikacyjnych usytuowanych przy drogach gminnych, 
natomiast treść uchwały dotyczy zasad korzystania z nich. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały. 
 
Sekretarz Gminy 
 
Zwróciła uwagę na błąd w §4 ust.4 projektu uchwały. Na końcu zdania zamiast wyrazu 
„przedsiębiorcy” powinien być wyraz „przewoźnika”. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść wymienionego ustępu we właściwym brzmieniu 
i poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
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UCHWAŁA NR XVIII/143/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE OKREŚLENIA PRZYSTANKÓW 
KOMUNIKACYJNYCH ORAZ WARUNKÓW I 
ZASAD KORZYSTANIA Z TYCH 
PRZYSTANKÓW 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.18. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
nieodpłatnego nabycia działki nr 26/18 położonej w Zielonczynie. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska - Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. 
Poinformowała, że projekt był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 
Dotyczy nieodpłatnego przejęcia od osób fizycznych działki z przeznaczeniem na drogę 
publiczną. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/144/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE NIEODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI NR 26/18 
POŁOŻONEJ W ZIELONCZYNIE 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad.19. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie na rzecz Województwa Kujawsko – Pomorskiego darowizny 
nieruchomości. 
 
Projekt omówiła Maria Oczkowska - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. Poinformowała, że projekt był 
przedstawiono podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Dotyczy wyrażenia zgody na 
przekazanie nieruchomości w celu realizacji inwestycji, jaką jest budowa chodnika w Mochlu. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XVIII/145/12 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2012 ROKU 
 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA DOKONANIE NA 
RZECZ WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – 
POMORSKIEGO DAROWIZNY NIERUCHOMOŚCI 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.20. 
Z uwagi na to, że Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania zaraz po ich 
zgłoszeniu w punkcie 6 porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do 
realizacji punktu 21 porządku.  
 
Ad.21. 
Zgłoszono następujące wnioski: 
 
Radny Marek Ostrowicki  
 
Złożył wniosek o obcięcie krzewów wychodzących na drogę między Goncarzewami a 
Teresinem. 
 
Radny Marek Ostrowicki  
 
Złożył wniosek o usunięcie zakrzaczeń wychodzących na drogę prowadzącą z Samsieczna w 
kierunku Michalina. 
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Radna Małgorzata Bruzda  
 
Zwróciła się z wnioskiem o usunięcie krzewów zasłaniających widoczność na zakręcie drogi 
z Janina w kierunku Strzelewa przy krzyżu. 
 
Radna Maria Modrakowska  
 
Zwróciła się z prośbą o zmobilizowanie policji do usunięcia osób przebywających w wiacie 
przystankowej w Sicienku w kierunku Samsieczna. Z wiaty nie mogą korzystać pasażerowie, 
ponieważ przebywają tam osoby w celach towarzyskich, spożywające czasem również 
alkohol. 
 
Radny Marek Nadolny  
 
Poinformował, że po publikacji polemiki w Gazecie Regionalnej „Powiat” dotyczącej 
udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium i zadłużenia Gminy kilka osób zwróciło się do niego 
z pytaniem, czy 6 mln zł długu, czyli niecałe 25 % budżetu to klęska dla Gminy. 
Poinformował, że ponownie wówczas przeczytał uchwałę budżetową i stwierdził, że w skład 
długu wchodzą środki na termoizolację budynków Zespołu Szkół w Wojnowie i 
termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Sicienku, budowa sieci kanalizacyjnej Osówiec 
– Bydgoszcz, budowa sieci wodociągowej, czyli prace wymagane do zrealizowania. Zwrócił 
uwagę, że jeśli autorzy artykułu chcą straszyć, to najpierw należy przemyśleć swoje 
postępowanie. Podawany jest przykład Szubina, do którego gmina Sicienko ma dążyć, 
tymczasem zadłużenie tej gminy wynosi 17 mln zł, co stanowi 30 % ich budżetu. Nie jest to 
więc taki ideał do naśladowania. Poinformował, że przeanalizował oświadczenia majątkowe 
radnych za 2011 rok i wynika z nich, że radni zaciągnęli kredyty, których wysokość w sumie 
stanowi 20 % zadłużenia gminy Sicienko, z czego członkowie Komisji Rewizyjnej zadłużeni 
są na 900 tys. zł. Radni biorą, więc kredyty by się rozwijać. Z działań radnych wynika, że 
jedni mogą zaciągać długi na działalność, a inni nie. Zwrócił uwagę, że radni mają pracować, 
a nie obśmiewać pracę.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy  
 
Zwróciła uwagę, że w wyniku opadów wypłukany został piasek na drodze wojewódzkiej na 
zakręcie za kościołem w Dąbrówce, przy zjeździe do cmentarza i porobiły się dziury. 
 
Wójt Gminy 
 
Poinformował, że wspomniane we wnioskach radnych zakrzaczenia znajdują się w pasie 
drogi wojewódzkiej i można jedynie zwrócić uwagę na problem Zarządowi Dróg 
Wojewódzkich. Taka sama procedura dotyczy zakrzaczeń w pasie drogi powiatowej. 
Wymaga to uzgodnień, czasu na uzyskanie pozwolenia. Ponad to krzewy takie można 
wycinać w okresie spoczynku wegetacyjnego. 
W sprawie osób przebywających w wiacie przystankowej w Sicienku skierowany zostanie 
apel do policji o baczniejszą uwagę i usuwanie osób zakłócających porządek publiczny.  
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